Et in dioecesibus ubi vivunt catholici variorum rituum, aut diversae linguae, vel nationis, an idcirco adsint in clero contentiones et aemulationes: quid fiat ut existinguantur, et spiritus Christi in omnibus inducatur.

49. Utrum, quod Deus avertat, aliquis habeatur sacerdos qui vitam minus honestam agat, aut agere publice videatur; vel cui impu-

tetur aliquod aliud crimen post ultimam relationem dioecesanam patratum.

Nullane habeatur, quam Ordinarius sciat aut suspicetur in suo clero, violatio legis de observandis et vitandis in satisfactione missarum manualium.

Caveantne sacerdotes nedum a libris, sed etiam a diariis irreligiosis vel impiis legendis, nisi gravis et legitima causa intercedat.

50. Quid factum sit tum ad salutarem lapsorum correctionem, tum ad scandali (si adfuerit) reparationem.

Utrum et quoties suspensio ex informata conscientia in quinquennio irrogari debuerit; quo fructu; et quaenam sit regula quae in hoc adhibetur.

51. Utrum generatim clerus sive ex eleemosynis missarum, sive ex aliis ministerii spiritualis proventibus, aut ex beneficiis ecclesiasticis habeat quo honeste vivere possit.

#### Cap. VI. De capitulis.

52. Utrum adsit cathedrale canonicorum capitulum; quod canonicis et dignitatibus constet; et an adsint theologi et poenitentarii officia.

55. Utrum, et a quo tempore capitulum suas habeat constitutiones legitime approbatas, et an eas servet.

56. Quale sit chorale servitium tam pro recitatione divini officii quam pro missae conventualis celebratione; quotidianumne iuxta commune ius, an potius intermissum: et quo indulto.

57. Utrum, et quot adsint canonici honorarii: an excedant numerum a sacris canonicis statutum.

58. Deficiente cathedrali capitulo, an habeatur consultorum collegium; quot personis constet; quibus allis ministeriis iidem vacent; et an ita proximi sint civitati episcopali ut facile congregari possint.

59. Quanam canonici vel consultores existimatione gaudeant in dioecesi. Utrum ipsi concordet inter se et cum Ordinario sint; an potius aliquid Ordinarius habeat, quod eorum de agendi ratione doleat.

60. An Ordinarius eos rite convocet, ut in negotiis maioris momenti consilium vel consensus iuxta sacros canones requirat.

61. Utrum, sede vacante, capitulum libere

procedere possit ad vicarii capitularis electionem; an potius, sede vacante, alia sit consuetudo providendi dioecesis regimini, quaenam sit, et quonam iure vigeat.

(c. d. n.)

**2. Paschał** ma być poświęcony w Wielką Sobotę przez tego djakona, który potem usługuje do Mszy świętej. W braku djakona poświęca go sam kapłan, ale przed poświęceniem ubiera się w stułę (po djakońsku) i dalmatykę białego koloru. Paschału nie należy obwijać wstążką lub ręcznikiem pomiędzy granami, jak to się robi w niektórych parafjach naszej diecezji, jak również nie można go obnosić w czasie procesji. Zapala się paschał w czasie Mszy św. i niesporów (nie tylko w czasie Ewangelji, ale przez całą Mszę i nieszpory) przez trzy dni Wielkanocne, w sobotę przed niedzielą przewodnią i we wszystkie niedziele aż do Wniebowstąpienia Pańskiego (Decr.: 20 gr. 1783—2524 ad 3), oraz w uroczystości, gdzie jest zwyczaj (Decr. 19 maja 1607 r. — 235 ad 11).